重 要 性 分 類 Ⅳ

令和８年１月２６日

一般競争（指名競争）

参加資格登録業者 各位

社会保険診療報酬支払基金

令和８年度以降における一般競争（指名競争）契約参加者の

資格審査申請等について（お知らせ）

平素は、支払基金の業務運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、当基金に登録いただいております「一般競争（指名競争）契約参加者資格」

の有効期間が、令和８年３月３１日をもって満了となります。

つきましては、令和８年度以降に一般競争（指名競争）へご参加いただく際には、

次の参加資格が必要となりますのでお知らせいたします。

○ 建設工事及び測量・建設コンサルタント等

  厚生労働省の競争参加資格の有資格者といたします。

  ※ 厚生労働省のホームページにある申請方法により、競争参加資格を取得して

ください。

○ 物品の製造・販売及び役務（サービス）の提供

  国（中央省庁）の統一資格「全省庁統一資格」の有資格者といたします。

 ※ 「統一資格審査申請受付サイト」にある申請方法（インターネットによる申

請又は郵送・持参による申請）により、競争参加資格を取得してください。